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2 maja 2019

Obchody Dnia Flagi na kieleckim Rynku

Kilkadziesiąt osób wzięło udział w obchodach Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej,
które odbyły się w czwartek, 2 maja na Rynku w Kielcach.  To święto Sejm ustanowił
w 2004 roku dla uczczenia naszego najważniejszego symbolu narodowego. W
wydarzeniu wzięli udział marszałek województwa Andrzej Bętkowski oraz
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś.

Na uroczystości nie zabrakło mieszkańców Kielc, byli też uczniowie kieleckich szkół,
przedstawiciele służb mundurowych, weterani, kombatanci, harcerze oraz parlamentarzyści
Ziemi Świętokrzyskiej.

Punktualnie o godzinie 12.00 podniesiono flagę państwową. Następnie przemówienie
wygłosiła wojewoda świętokrzyski, Agata Wojtyszek.
– Zawsze pamiętajmy o swojej przynależności i Ojczyźnie. Pamiętajmy o symbolach
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Rzeczypospolitej, szanujmy i pielęgnujmy historię naszego kraju. Biało – czerwona od wielu
lat łączyła pokolenia i towarzyszyła naszym przodkom w walkach o Niepodległą – mówiła
Agata Wojtyszek. Przypomniała również, że biel na narodowej fladze to kolor orła, a
czerwień kolor tarcz herbowych.

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś gratuluje laureatom VIII
Międzyszkolnego Turnieju Pocztów Sztandarowych

 

Podczas uroczystości nagrodzono laureatów VIII Międzyszkolnego Turnieju Pocztów
Sztandarowych – konkursu wiedzy o polskich symbolach narodowych i symbolach szkolnych.
Zwycięzcom gratulowali marszałek województwa Andrzej Bętkowski oraz przewodniczący
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś. 
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Marszałek Andrzej Bętkowski otrzymał honorowe wyróżnienie od
Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13. Pułku
Ułanów Wileńskich

 

Dla historii polskiej flagi rok 2019 jest wyjątkowy. 2 maja obchodzimy 15-lecie uchwalenia
Dnia Flagi Rzeczpospolitej Polskiej, a 1 sierpnia setną rocznicę uchwalenia przez Sejm
Ustawodawczy niepodległej Polski ustawy o godle i barwach Rzeczypospolitej Polskiej.
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